2023 年３月 22 日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼会長 中島 拓

（コード番号：7187 東証プライム市場）

株式会社アンビション DX ホールディングスが提供する電子契約システム

「AMBITION Sign」と連携開始のお知らせ

当社は、株式会社アンビション DX ホールディングス（東証グロース市場：3300 本社：東京都渋谷区

以下、アンビション DX ホールディングスと表記）が提供する電子契約システム「AMBITION Sign」と連

携を開始いたしましたので、お知らせいたします。

〈 本件の概要 〉

 アンビション DX ホールディングスとは、これまでにも契約進捗管理システム「CPMA」のオンライン

入居申込機能との API 連携や株式会社ホープ少額短期保険（アンビション DX ホールディングス 100%子

会社）の家財保険料を毎月賃料と同時に収納代行する連携を実現してまいりました。

 今回、新たに電子契約システム「AMBITION Sign」との連携により、賃貸借契約に加え保証契約を電子

手続き化することで、入居申込及び契約を含めた賃貸住宅にかかる手続きが、よりシームレスかつペーパ

ーレスを実現しオンラインで完結できるようになります。

〈 アンビション DX ホールディングスと当社の連携イメージ図 〉

〈 電子契約システム「AMBITION Sign（アンビション・サイン）」について 〉

 AMBITION Sign は、AMBITION Cloud※の中核を担

うサービスの一つで、2022 年 5 月の改正宅建業法施行

に合わせ保証契約を含む不動産賃貸契約に関わる一連

の手続きをデジタル化、重要事項説明から賃貸借契約に

係る全ての契約締結までオンラインで完結するシステ

ムです。不動産業務のワークフローに即しており、最適

なユーザー体験（UX）を実現しています。

〈 提携先について 〉

アンビション DX ホールディングスは、都心デザイナーズマンションの賃貸管理事業を中心に、開発・

企画・仕入れ・仲介・販売・保険までをワンストップで提供し、そこで得た不動産ビッグデータを活用

した不動産 DX（デジタルトランスフォーメーション）事業を推進する企業です。AI を取り入れた不動

産 RPA、IoT スマートホーム、自動接客システム「AI チャット」など、最新テクノロジーを活用した不

動産サービスを提供しています。

〈 会社概要 〉

社 名 ： 株式会社アンビション DX ホールディングス

代 表 者 ： 代表取締役社長 清水 剛

設 立 ： 2007 年 9 月 14 日

資 本 金 ： 379,780 千円

上 場 市 場 ： 東証グロース市場（証券コード：3300）

本 社 所 在 地 ： 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 2-34-17 住友不動産原宿ビル 18F

ホームページ ： https://am-bition.jp/

事 業 内 容 ： 賃貸 DX プロパティマネジメント事業、売買 DX インベスト事業、

賃貸 DX 賃貸仲介事業、インキュベーション事業、不動産 DX 事業、

海外システム事業、少額短期保険事業

 ジェイリースはこれからも様々な技術を積極的に取り入れ、不動産会社・入居者の皆さまにとって利

便性の高い商品・サービスを提供してまいります。

〈 本件に関するお問い合わせ先 〉

ジェイリース株式会社 経営企画部

TEL：03-5909-1245 E-mail：ir@j-lease.jp

※AMBITION Cloud：不動産賃貸管理に関わるあらゆる業務を DX するサービスです。

「AMBITION Sign」イメージ

https://am-bition.jp/